
Id: 6605765F-F829-402F-AFE9-0559F69FD02C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVII/354/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.1) ), Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na działania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie Biskupiej w przedmiocie prowadzenia postępowania z naruszeniem interesów skarżącego, Rada 

Gminy Dąbrowa Biskupia po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia w sprawie zarzutów postawionych w skardze uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 i poz. 2185. 



Id: 6605765F-F829-402F-AFE9-0559F69FD02C. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVII/354/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

W dniu 20 stycznia 2023 r. do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynęła skarga na działania 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej, w przedmiocie prowadzenia postępowania z 

naruszeniem interesów skarżącego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

W dniu 25 stycznia 2023 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na 

które zaproszono Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej w celu 

ustosunkowania się do zarzutów podnoszonych w skardze.  

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej dnia 25 stycznia 2023 r. odniosła się 

do zarzutów podniesionych w skardze.  

Kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 8 lutego 2023 r. Osoba skarżąca 

pomimo zaproszenia na ww. posiedzenie Komisji nie skorzystała z możliwości wypowiedzenia się.  

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze skargą oraz wyjaśnieniami pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej postanawia uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Należy powołać się na pismo Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 września 2022 r. kierowane do 

Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast, w którym to Minister podkreśla, że Gminy są zobowiązane do 

starannej weryfikacji składanych wniosków o wypłatę dodatku węglowego. Gmina ma obowiązek 

wykorzystać wszystkie dostępne w jej zasobach informacje w celu weryfikacji. Powyższe działania zostały 

podjęte przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. Zgodnie z art. 2 

ust. 11 ustawy o dodatku węglowym wskazuje dwumiesięczny termin na wypłatę dodatku węglowego, 

natomiast art. 36 Kodeksu postępowania administracyjnego przewiduje sytuację, w której organy 

administracji publicznej w wyjątkowych, zawiłych sprawach mogą przedłużyć termin postępowania 

administracyjnego. O każdorazowym przedłużeniu terminu na załatwienie sprawy skarżący był 

zawiadamiany. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 



Id: 6605765F-F829-402F-AFE9-0559F69FD02C. Podpisany Strona 3 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


